1) Apollon. de pron. 63. B, qui addit Sophr. 39, Et. M. 314, 37 — 315, 17, Et G. 159, 50, Ann. Oxx. I, 150, 11 — 162, 5, Gr. C. 248.

formae apud Dorienses sunt *ἐγώνγα*<sup>2)</sup>, quae legitur Alcman. 34 (65), Lysistr. 986. 990, Acharn. 702. 731, et *ἐγώνη*<sup>3)</sup>, quae ex accuratioribus grammaticorum testimoniis Laconum potissimum erat et Tarentinorum, nunc nusquam legitur.

Secundae personae nominativus apud Dorienses est *τύ*<sup>4)</sup>, qui legitur Lysistr. 1192, Epich. 18. 20. 94. 95. 154 etc. Augetur in *τύγα*<sup>5)</sup>, quo utitur Laco apud Plutarch. Pyrrh. c. 26, *τύγ'* Epich. 125. 130, *τύγα* Theocr. V, 89. 71 et Timocr. 1, ubi libri *τύγε*; deinde in *τύνη*<sup>6)</sup>, quo Chilo utitur *Λακωνίσας* apud Plutarch. Conv. Sept. Sap. p. 150, A, quodque recentiorum Lacorum more apud Hesychium legitur *τούνη*, *σύ· Λάκωνες*.

2) Genitivus singularis formarum varietate insignis est, quae inde originem habet, quod modo *ς* in fine additur, modo omittitur, deinde quod vocales *εο* aut non contrahuntur aut variis rationibus coalescunt.

a) Ad primam personam hae formae apud Dorienses pertinent:

*ἐμέος* Doricum apud Epicharmum teste Apollonio p. 95. A.

2) Apollon. 64. B, Eustath. 695, 26 et Et. M. 315, 17, ubi accurate de accentu et de *ν* non mutato exponitur.

3) Hesych. *ἐγώνη*, *ἐγώ· Λάκωνες*. Apollon. de conj. 524, 4. *ἀπὸ τοῦ ἐγὼν τὸ ἐγώνη παρὰ Ταραντινοῖς*. Doricum dicunt Apollon. de pron. 64. B, Et. M. 314, 44, Ann. Oxx. I, 150, 11 — 162, 5, Eustath. 641, 55, Tzetz. ad Hesiod. Opp. 10 etc.

4) Apollon. 68. B, qui versum affert, quem Alcmani vindicavimus in Mus. Rhen. VI p. 234, Et. M. 314, 49, Ann. Oxx. I, 412, 9, Priscian. I p. 30, J. Gr. 243, b, Gr. C. 231 etc.

5) Apollon. 68. B, Greg. C. 268. Male in Et. M. 732, 30 scribitur *σύγα*, vid. L. I §. 23 not. 2.

6) Doricum dicitur in Scholl. A. II. ζ, 262 (*ἀκρωὶς Λάκων*) et τ, 10, Eustath. 573, 20, Tzetz. ad Hesiod. Opp. 10, Et. M. 314, 20, Drac. 106, 21, ab Hesychio et Suida, cf. Apollon. de pron. 69. B, ubi dialectus tacetur. — Meerm. 659 *σύ, τοῖν* leg. *τύνη* cum Koenio.

ἐμοῦς <sup>7)</sup> Syracusanorum secundum Apollon. 94. C.

μου encliticum Ther. 2448. II, 32 et saepius.

ἐμεῦς Doricum apud Epicharmum secundum Apollon. 95. A.

ἐμεῦ <sup>8)</sup> e Sophrone fr. 64 ut Doricum affertur ab Apollonio p. 82. C. Idem legitur Theocr. XIV, 27 etc.

μεν encliticum Ther. 2448. III, 9, in quo titulo praeterea μου traditur, et saepe apud Theocritum.

ἐμίο e Rhinthone ab Apollonio afferri videtur <sup>9)</sup>.

ἐμίω <sup>9)</sup> indidem ibidem.

ἐμίως <sup>9)</sup> item.

ἐμῶς item.

μεθ' ἐν encliticum apud Syracusanos, quod e Sophrone fr. 46 Apollonius affert p. 83. C et p. 98. A.

b) Secundae personae haec sunt:

τέος encliticum e Sophrone fr. 75 ab Apollonio p. 95. C affertur. Convenit apud Hesychium τέορ, σοῦ· Κρητες, vid. §. 9.

τέο Doricum ex Alemane fr. 67 W. apud Apollonium p. 96. B.

τεοῦς e Sophrone fr. 27 ab Apollonio p. 95. C commemoratur et Theocrito XI, 25 e codicibus K. e. et

7) Priscian. I p. 561 Kr.: „apud illos enim (Graecos) ἐμοῦ et ἐμοῦς Dorice, σοῦ et σοῦς (potius τεοῦς), οῦ et οῦς dici solet.“

8) Praeterea Doricum dicitur Apoll. de adv 597, 32, Et. M. 189, 36, Ann. Ox. I, 156, 32 etc.

9) Apollon. de pron. 95. B. ἡ μέντοι ἐμεῖο καὶ ἐτι ἐμείω καὶ ἐτι σὺν τῷ ὀ ἐμείως καὶ ἐμῶς δυσλλάβως παρὰ Πίνθωνι. Ex his ἐμεῖο, notissima ex Homero forma, non poterat ab Apollonio inter Doricas enumerari, neque diphthongus in ἐμεῖο, ἐμείω, ἐμείως ulla Doricae dialecti analogia sustinetur. Deinde apud eundem Apollonium p. 96. C haec leguntur: καὶ ἐτι ἡ τίος (quae verba fortasse post ἐμείως transponenda sunt). ἡ μέντοι τίω καὶ τίως συζυγοῦσαι τῇ ἐμέω καὶ ἐμείως πάλιν παρὰ τῷ αὐτῷ Πίνθωνι εἴρηται, unde patet utroque loco ἐμίω et ἐμείως restituenda esse. Neque jam dubitabis, quin ἐμεῖο ex ἐμίο corruptum sit, cf. infra.

XVIII, 41 e Juntina et Sanctamandi Vatic. 4 restitutum est. Male apud Priscianum <sup>7)</sup> σοῦς scriptum est.

τεοῦ Apollon. 96. B. e Sophr. 74 et Epich. 157. Idem Epicharmo fr. 68 e τε οὔ restituimus. Usurpavit etiam Callimachus in Cer. 99.

τεῦς Apollon. 96. A ex Epicharm. 64 et Theocr. V, 39, ubi idem in Juntina legitur. Praeterea τεῦς receptum est Theocr. II, 126 e K. et Junt., X, 36 e Junt., XI, 52. 55 e K. Junt.

τεῦ Doricum dicitur ab Apollonio p. 96. B et legitur Theocr. VII, 25, ubi nunc pro enclitica habetur, in dicto Laconico Stob. Flor. CVIII, 83 et Plutarch. Instit. Lac. p. 241. A κατὰ φάμα τεῦ κακκέχεται, in alio apud Plutarch. Pyrrh. c. 26 ἔσσειται καὶ τεῦ κάρθρον ἄλλος.

τιος inter Dorica est apud Apollonium p. 96 et Tarentinorum esse videtur, vid. infr.

τιως Apollonius p. 96. C e Rhinthone.

τιω item.

c) Tertiae personae hae genitivi formae Doricae tribui videntur:

έοῦς ab Apollonio <sup>10)</sup>, qui eam Dorico τεοῦς respondere dicit, neque tamen ipsam Doricam esse diserte affirmat, sed exemplum e Corinna apponit.

έοῦ, ab eodem cum τεοῦ (Dorico) compositum, ut itidem dubitare liceat, an Apollonius non in Doricis fontibus legerit.

οῦς a Prisciano <sup>7)</sup>.

Εἶο apud Hesychium (vid. §. 5, 8) Tarentinum videtur.

Itaque praeter Syracusanum μεθέν et formas solutas ἐμέος, τέος, τέο quinque vocalium εο jungendarum genera spectantur: a) in ου: ἐμοῦς, μου, τεοῦς, τεοῦ, ἐοῦς, ἐοῦ, οῦς; b) in ευ: ἐμεῦς, ἐμεῦ, τεῦς, τεῦ; c) in

10) Apollon. p. 98. B. έοῦς· αὐτὴ ἀκόλουθος Δωρικῆ τῆ τεοῦς, ἢ συνεχῶς καὶ Κόρινθα ἐχρήσατο (additur Corinn. fr. 4, in quo έοῦς). — έοῦ· τῆ τεοῦ ἀκόλουθος.

*ω*: ἐμῶ et τῶς (quibus simillimum est Hesychianum *Ἔω*);  
 d) in *ω*: ἐμῶς, ἐμῶ, τῶς, τῶ; e) in *ω*: ἐμῶς. Tri-  
 ultima genera ex uno Rhinthone, cui etiam τῶς vindicare  
 non dubito, cognita sunt; sed quae supra disputavimus  
 §. 26, produnt ea non aliis solum Italiotis, sed etiam  
 Laconibus et Cretensibus communia fuisse. Reliquae  
 formae e Sicularum potissimum dialecto traditae sunt,  
 quanquam contractio in *εῦ* praeterea illis non placebat.  
 De *ε*, quod in *τεοῦς*, *τεοῦ*, *εοῦς*, *εοῦ* insertum esse vi-  
 detur, infra dicemus.

3) Dativi singularis hae formae Doricae sunt:

a) in prima persona:

ἐμῶν<sup>11)</sup>, quod nunc legitur Epich. 94, 9, Acharn.  
 699 et saepe apud Theocritum.

ἐμῶν γα<sup>12)</sup>, nunc Sophr. 53 et, si recte suspicamur,  
 in decreto Amphictyónico nr. 1688, 7.

ἐμῶν η Tarentinum e Rhinthone ab Apollonio p.  
 104. B. affertur, Doricum dicitur Et. M. 314, 42. Chi-  
 lioni Laconi Diog. L. I, 73 ἐπιστέλλεις ἐμῶν στρατείαν  
 restituendum esse videtur, quum in libris sit ἐμῶν ἀστρα-  
 τείαν et vulgo e conjectura ἐμῶν ἐκστρατείαν scribatur.

μοι encliticum est in Ther. 2448, Acharn. 704. 738,  
 Epich. 3. 19 etc.

b) in secunda persona:

τίν<sup>13)</sup> Alcman. 15 (29), saepe apud Pindarum et  
 Theocritum. Male in loco Alcmanico καί τιν editur,  
 quasi enclitica esset; recte enim Theocr. XXI, 28 ποιεῖ τιν,  
 quod olim ex emendatione legebatur, nunc explosum est.

τίν η Tarentinorum esse dicitur ab Apollonio p. 104.  
 C et restituendum videtur in Archytae Tarentini epistola

11) Apoll. 104. B, Eustath. 839, 34, Scholl. Arist. Av. 931,  
 Ann. Oxx. I, 285, 5.

12) Apollon. 104. B. Tarentinis assignatur in Ann. Oxx. I,  
 285, 5, ubi cum ἐμῶν confusum videtur.

13) Apoll. 105. B, Id. de synt. 159, 20, Ann. Oxx. I, 409, 32,  
 Scholl. Pind. Ol. XII, 4.

apud Diog. Laert. VII, 70 e librorum lectione *καί τινα ἀπεστάλκαμες*, ubi critici correxerunt *τιν*. Eadem medela etiam certius adhibenda est dicto Laconico, in quo apud Plutarch. Lycurg. c. 20 editum est *ὁ τὴν ἀνομοιότητα*, in Apophth. Reg. p. 190 *ὁ τὴν ἀνομοιότητα*, leg. *τιν*. Ceterum Doricum dicitur Et. M. 314, 37.

*τεῖν* saepius Doricum dicitur <sup>14)</sup>, sed nunquam legitur in purioribus Doridis fontibus, ne apud Pindarum quidem vel Theocritum, quare grammatici Homericum *τεῖν* Doricae terminationis causae Doricum existimasse videntur.

*τοῖ ὀρθοτονούμενον* ut Doricum ex Alcmane 67 (68) ab Apollonio affertur <sup>15)</sup>. Neque tamen dubitare licet, quin etiam in Doride saepe enclisin passum sit, ut semper apud Homerum, Pindarum, Lesbios. In eam rationem nunc editum est apud Epicharmum fr. 65. 94, 9. 95, saepissime apud Theocritum.

c) in persona tertia:

*ἴν* num ab Apollonio Doricum habitum sit, non satis apparet <sup>16)</sup>. Nunc e conjectura restitutum est Pind. Pyth. IV, 36, ubi Boeckhius minus recte lenem appinxit, Adde *ἴν* §. 5, 8.

*οἷ* in Doride sicut in vulgari lingua esse dicitur ab Apollonio p. 106. A exemplum Sophroneum fr. 77 afferente.

Dubitatio aliqua est de ultimarum syllabarum in *ἐμίν* et *τιν* quantitate. Illud apud Theocritum (nam Pindarus eo non utitur, neque in reliquis quantitas apparet) vulgo producitur, ut II, 144. 156. III, 49. XI, 65 etc., quare Meinekius et VI, 36 *καλὰ δέ μοι ἅ μία κώρα pro δ' ἐμίν*

14) Apollon. 105. B, Scholl. II. λ, 201, Scholl. Pal. Od. δ, 619, Scholl. Arist. Av. 931, Hesych. s. v.

15) Apollon. 105. A. *ὀρθοτονεῖται δὲ καὶ παρὰ Ἀλκμᾶν σιγήθους Δωρμεῦσαι*, addito Alcman. 67 (68).

16) Apollon. 107. A. *τῇ τὴν σύζυγος ἢ ἴν* (cod. ην) τοῦ ἔ ἀρθέντος. Ἡσίοδος: *ἴν δ' αὐτῷ θανάτου ταμίης*.

et V, 18 αἶτε μοι ἴλαοι pro αἶτ' ἐμίν ex optimis libris restituit. Item τίν apud Theocritum producitur II, 20. III, 33. V, 52 etc., nunquam corripitur, ut fit apud Alcmanem fr. 15 (29), et a Pindaro Pyth. I, 29. VIII, 71. Nem. X, 30 (item ἴν P. IV, 36); ne usquam apud hunc longam syllabam efficeret, Isthm. V, 3 τίν γ' ἄωτον scriptum est particula contra librorum auctoritatem inserta, quod vereor ne non sit recte factum. Apparet enim, terminationem ω apud Dorienses non minus in singulari dativo ancipitis mensurae esse quam in plurali, neque e tribus locis, ubi τίν corripitur, certam regulam de peculiari Pindari usu constituere licet.

4) Accusativus singularis

a) primae personae

ἐμέ Apollon. 106. B e Sophr. 78 et με encliticum Ther. 2448, Cret. 2555 etc.

ἐμεί Apollonius 17) ex Epicharmo, vid. infr. ad τεί.

b) secundae personae

τέ Apollonius 18) ex Alcman. 35 (69) et Theocr. I, 5. Idem nunc recte e Ravennate legitur Acharn. 745 πάλιν τ' ἀποισῶ pro vulgari lectione πάλιν τύγ' ἀποισῶ, quam invenit etiam Gregorius p. 211; nam τύ encliticum particulam γε respuit. Minus recte Apollonius, mixta Alcmanis dialecto deceptus, etiam vulgare σέ Doridi tribuit 19). Notabilem formam Creticam τρεί, quae e τφε